



هم فکری بخش خصوصی و دولتی برای حمایت از پرورش ماهیان زینتی و احداث شهرک پرورش ماهیان زینتی

کارگروه توسعه و ترویج پرورش ماهیان زینتی به همت کمیسیون کشاورزی، سلامت، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی اصفهان با هدف همفکری در خصوص ساماندهی تولیدکنندگان خانگی ماهیان زینتی در سطح شهرستان اصفهان و نجف آباد و اشتغال زایی در منطقه شرق اصفهان تشکیل شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان در ابتدای این جلسه **محمدصادقی**، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان ضمن تبریک هفته وحدت هدف از تشکیل این کارگروه را ایجاد ساز و کاری برای گسترش پرورش ماهیان زینتی در استان عنوان کرد.

وی با تاکید بر اینکه ظرفیت های بی شمار استان اصفهان در این زمینه با یک مدیریت درست بالفعل خواهد شد، ابراز امیدواری کرد با همفکری و تعامل بخش خصوصی و دولتی بتوان مشکل اشتغال مناطق مختلف اصفهان به ویژه منطقه شرق را حل و فصل کرد.

در ادامه **محمد رضا عباسی**، مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان پیشنهاد این سازمان برای پرورش ماهیان زینتی، ماهیان خاویاری و تیلپیا در منطقه شرق را مطرح نمود.

وی احداث مجتمع پرورش ماهیان را در اشتغالزایی این منطقه حایز اهمیت دانست و تاکید کرد چاه های آب موجود در شرق اصفهان، قابلیت کاربری کشاورزی نداشته ولی می توان در پرورش ماهی و زالو از آنها استفاده کرد.

عباسی در ادامه تخصیص آب به منطقه نجف آباد را در گسترش پرورش ماهیان زینتی در این منطقه مهم دانست.

وی افزود: استان اصفهان با تولید بیش از 67 میلیون قطعه دارای رتبه نخست پرورش ماهیان زینتی است که برای اشتغالزایی و حفظ اشتغال موجود لازم است به حوزه صادرات توجه ویژه شود.

سید مهدی میرباقری، مدیرحفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای نیز گفت: بر اساس دستورالعمل نحوه اجرای مواد ۲۷ و ۲۸ قانون توزیع عادلانه آب امکان جابه جایی مصرف چاه های مجاز و فعال دارای پروانه بهره برداری معتبر برای تامین شهرک پرورش ماهیان زینتی فراهم می باشد.

در ادامه **محمد معتمدی**، نماینده استانداری اصفهان نیز استفاده از چاه های آب فعلی با EC مناسب برای ایجاد شهرک پرورش ماهیان زینتی را حایز اهمیت دانست و تاکید کرد پیش از تقاضای مجوز تخصیص آب لازم است از ظرفیت های مغفول مانده استان در مناطق مختلف بهره مند شد.

احمدرضا همتی، رئیس اتحادیه تولیدو صادرکنندگان محصولات کشاورزی نیز با تاکید بر اینکه کارگو ترمینال فرودگاه شهیدبهشتی اصفهان از بدو تاسیس تاکنون 260 پروازچارت با میانگین 18 تا 20 تن بار داشته است عنوان نمود: متاسفانه سهم استان اصفهان در این پروازها پایین تر از 5 درصد بوده است. وی خواستار استفاده از این ظرفیت ایجاد شده در استان برای توسعه صادرات محصولات کشاورزی و ماهیان زینتی شد.

حسین طویی، نایب رئیس تعاونی کشاورزی ماهیان زینتی نجف آباد نیز از تشکیل شرکت تعاونی کشاورزی تخصصی ماهیان زینتی در اصفهان خبر داد و خواستار همدلی و تعامل بخش دولتی و خصوصی برای ترویج پرورش این نوع ماهیان و رفع مشکلات این حوزه با توجه به ظرفیت بالای ارزآوری آن شد.

در ادامه **محمدرضا قائدامینی**، ازتولیدکنندگان ماهیان زینتی ضمن تاکید برنقش موثر احداث شهرک ماهیان زینتی در کاهش آماربیکاری و رشد این صنعت در استان، خواستار همکاری مسئولین دولتی برای رفع مسائل منابع مالی و تخصیص آب موردنیاز این شهرک شد.

در ادامه جلسه حضار به ارائه پیشنهادات و راهکارهای خود برای احداث شهرک پرورش ماهیان زینتی پرداختند.